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FESTOONFIBERFLEX PUR-HF
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Anwendung Application

Aufbau & Technische Daten Structure & Specifications

als Leitung für die optische Daten- und Signalübertragung bei sehr hohen mechani-
schen Beanspruchungen, betriebsmäßig großen Biegehäufigkeiten, insbesondere für
den Einsatz auf Leitungswagen, Schleppketten an beweglichen Teilen von Werkzeug-
maschinen, Förderanlagen u.ä. in trockenen, feuchten und nassen Räumen, im Freien
sowie in explosionsgefährdeten Bereichen.

cable for optical transmission of data and signals for very high mechanical require-
ments, frequently bendings, especially for use in trolley systems, drag chains on moving
parts of machines, conveyor facilities. Suitable for dry, humid and wet rooms, for out-
door use and also for explosive environment.

Besonderheiten Special Features
• für den einfachen Trommelbetrieb zugelassen
• LBS-frei/silikonfrei (bei Produktion)
• beständig gegen Ozon, UV und Feuchtigkeit
• halogenfrei
• auf Anfrage auch als Variante für den ständigen Einsatz im Wasser (kein Trinkwasser)

bis 50 m Tauchtiefe erhältlich

• for low reeling operation requirements
• free from lacquer damaging substances and silicone (during production)
• resistant to ozone, UV radiation and humidity
• halogen-free
• also available on request for permanent use in water (no drinking water) up to 50 m di-

ving depth

Hinweise Remarks
• RoHS-konform
• für Fahrgeschwindigkeiten auf Leitungswagen bis max. 240 m/min
• Sonderausführungen, andere Abmessungen, Querschnitte, Ader- und Mantelfarben

fertigen wir auf Anfrage.
• Wir können Ihnen die Leitungen auch konfektioniert mit ST-Steckern anbieten.

• conform to RoHS
• for travelling speed on cable trolleys up to 240 m/min
• We are pleased to produce special versions, other dimensions, core and jacket co-

lours on request.
• We are pleased to offer you the cables assembled with ST connectors.

Leiter Werkstoff Lichtwellenleiter Type 9/125, 50/125 oder 62,5/125 conductor material fiber optics type 9/125, 50/125 or 62,5/125
Aderisolationswerkstoff PETP-Röhrchen mit Gel gefüllt core insulation PETP tubes filled with jelly
Gesamtverseilung Lichtwellenleiter in gelgefüllten PETP-Röhrchen verseilt

mit 2 Füllern in einer Hülle aus wärmebeständigem
Kunststoff, umwickelt mit einer Zugentlastung aus Ara-
midfäden und einem Geflecht aus Polyesterfäden

overall stranding fiber optics in PETP-tubes filled with jelly, stranded with
fillers in an envelope of heat resistant compound, wrap-
ped with a strain relief of aramide rovings and braid of
polyester fibres

Außenmantelwerkstoff PUR outer sheath PUR
Mantelfarbe schwarz sheath colour black
Aufdruck ja printing yes

Sonstige Eigenschaften Type|Dämpfung|Bandbreite|Apertur|Brechungsindex
E9-1310 nm|0,5 dB/km|3,5 ps/nm*km|-|1,425  E9-1550
nm|0,3 dB/km|18 ps/nm*km|-|1,425  50-850 nm|3 dB/
km|400 MHz km|0,2±0,02|1,47  50-1300 nm|1 dB/
km|60-1500 MHz km|0,2±0,02|1,47  62,5-850 nm|3,5
dB/km|200 MHz km|0,27±0,02|-  62,5-1300 nm|1,5 dB/
km|600 MHz km|0,27±0,02|-

other characteristics type|attenuation|bandwidth|aperture|refraction index
E9-1310 nm|0,5 dB/km|3,5 ps/nm*km|-|1,425  E9-1550
nm|0,3 dB/km|18 ps/nm*km|-|1,425  50-850 nm|3 dB/
km|400 MHz km|0,2±0,02|1,47  50-1300 nm|1 dB/
km|60-1500 MHz km|0,2±0,02|1,47  62,5-850 nm|3,5
dB/km|200 MHz km|0,27±0,02|-  62,5-1300 nm|1,5 dB/
km|600 MHz km|0,27±0,02|-

kleinster Biegeradius fest 6 x d min. bending radius fixed 6 x d
kleinster Biegeradius bewegt 10 x d min. bending radius moved 10 x d
Zugbelastung max. 300 N tensile strength max. 300 N
Betriebstemp. fest min/max -40 °C / +80 °C operat. temp. fixed min/max -40 °C / +80 °C
Betriebstemp. bew. min/max -30 °C / +70 °C operat. temp. moved min/max -30 °C / +70 °C
Brandverhalten in Anlehnung an IEC 60332-2-1 burning behavior similar to IEC 60332-2-1
Ölbeständigkeit nach EN 60811-404 resistant to oil acc. to EN 60811-404
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Art.-Nr.
 

Item no.
 

Abmessung
n x mm²

dimension
n x mm²

Außen-Ø
mm (min - max)

outer-Ø
mm (min - max)

Gewicht
kg/km
weight
kg/km

FESTOONFIBERFLEX PUR-HF SingleMode
3003020 12 E9/125 13,0 - 15,0 170,0
3003021 18 E9/125 13,0 - 15,0 170,0
3003022 24 E9/125 13,0 - 15,0 170,0

FESTOONFIBERFLEX PUR-HF MultiMode
2003380 12 G 50/125 13,0 - 15,0 170,0
3003024 18 G50/125 13,0 - 15,0 170,0
3003025 24 G50/125 13,0 - 15,0 170,0

2003118 12 G62,5/125 13,0 - 15,0 170,0
3003027 18 G62,5/125 13,0 - 15,0 170,0
3003028 24 G62,5/125 13,0 - 15,0 170,0
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